
Vergoedingenbesluit Technische commissie bodembescherming

Besluit van 20 mei 2008, houdende vast-
stelling van de vergoeding van de leden
van de Technische commissie bodembe-
scherming (Vergoedingenbesluit Techni-
sche commissie bodembescherming)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Konin-
gin der Nederlanden, Prinses van Oranje-
Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister
van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer van 14 april
2008, nr. BWL 2008037932, Directie
Bodem, Water en Landelijk Gebied,
afdeling Landbouw;
Gelet op artikel 3, eerste lid van het
Vacatiegeldenbesluit 1988;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1
De voorzitter van de Technische com-
missie bodembescherming ontvangt een
maandelijkse vergoeding die gelijk is
aan een bezoldiging van 4/36 aanstelling
in de hoogste trede van schaal 18 BBRA.

Artikel 2
De andere leden van de Technische
commissie bodembescherming ontvan-
gen een maandelijkse vergoeding die

gelijk is aan een bezoldiging van 4/36
aanstelling in de hoogste trede van
schaal 16 BBRA.

Artikel 3
De leden hebben overeenkomstig het
Reisbesluit binnenland recht op vergoe-
ding wegens reis- en verblijfkosten.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na publicatie in de
Staatscourant en werkt terug tot en met
1 januari 2008.

Artikel 5
Dit besluit wordt aangehaald als: Ver-
goedingenbesluit Technische commissie
bodembescherming.

Onze Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer
is belast met de uitvoering van dit
besluit dat met de daarbij behorende
nota van toelichting in de Staatscourant
zal worden geplaatst.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

Toelichting

De artikelen 2 tot en met 5e van de Wet
bodembescherming stellen regels
omtrent de Technische commissie

bodembescherming. De commissie advi-
seert over de uitvoering van wettelijke
voorschriften en beleid, voor zover deze
betrekking hebben op aangelegenheden
van technische aard op het gebied van
de bodembescherming. De minister van
VROM benoemt op grond van artikel 3a
van die wet de voorzitter en de andere
leden van de commissie.
   De grondslag voor de vergoedingen
ligt in het Vacatiegeldenbesluit 1988.
Met inachtneming van artikel 3, eerste
lid wordt in plaats van een vacatiegeld
een vaste beloning aan de voorzitter en
de andere leden toegekend. Daarnaast
kan op grond van het Reisbesluit binnen-
land sprake zijn van vergoedingen die
samenhangen met de werkzaamheden
die in verband met de Technische com-
missie bodembescherming worden
uitgevoerd.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

VROM

Uit: Staatscourant 11 juni 2008, nr. 110 / pag. 24 1


